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Protokół  Nr ORN.0012.6.2015 

wspólnego posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu 

i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji  Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 17 czerwca 2015 r. 
 

Na stan 8 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji  

w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu. 

 

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.  

 

Uwag do porządku nie wnoszono. 

 

Komisje przyjęły następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.  

2. Przygotowanie do sezonu letniego.  

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

zaproponował, aby obradom przewodniczył Pan Wojciech Rejterada. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

wyraził zgodę.  

 

Jednogłośnie przyjęto, aby przewodniczącym obrad został Pan Wojciech Rejterada. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 2 – Przygotowanie do sezonu letniego. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

poinformował, iż przygotowanie do sezonu letniego znajduje się w obszarach pracy zarówno 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji jak i Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. Stąd wspólne posiedzenie w tej sprawie. 
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Na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele najważniejszych instytucji  

i organizacji, kompetentnych w zakresie przygotowania do sezonu letniego. Zaproponował, 

aby każdy z obecnych gości przedstawił krótkie informacje na przedmiotowy temat, 

natomiast członkowie komisji na bieżąco będą zadawali pytania.   

 

Pan Radosław Skrocki – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury 

Garbate” 

poinformował o najbliższych planowanych imprezach Regionalnego Ośrodka Kultury  

w Olecku – „Mazury Garbate”: 

 W dniu 25 czerwca o godzinie 17.00 w Oleckiej Izbie Historycznej odbędzie się 
spotkanie z dr Rafałem Żytyńcem pt. Ełk. Na tyłach historii czy w centrum 
nowoczesności. 
 

 W dniach 26-27 czerwca na Plaży Miejskiej „Skocznia" odbędzie się 1 Przegląd 
Zespołów Amatorskich "LegaFest". 

Program: 

26 czerwca (piątek) 

20.00 - koncert zespołu Legarytmy + goście 

22.00 - nocny jam muzyczny 

27 czerwca (sobota) 
15.00 - przesłuchania konkursowe 
21.0 - Gwiazda Wieczoru legenda punk rocka - MOSKWA 

 W dniach 17-19 lipca odbędzie się 22. Przystanek Olecko. Tegoroczny Przystanek 

Olecko zaplanowano na 17-18 lipca, natomiast w dniu 19 lipca odbędzie się 

towarzysząca mu impreza - trzecia edycja "Festiwalu jednego instrumentu".  

W tym roku przewodnim instrumentem będzie trąbka. 

Program: 

17 lipca 

15:00 - Konjo Multimedia Show (sala kina „Mazur"): 

- promocja najnowszej książki Pawła Konnaka pt. KSIĘGOWY TAŃCZY 

- wykład na temat podziemnej X Muzy 

- pokaz filmów: DEZERTER - NIE MA ZAGROŻENIA oraz KONJO - 30 LAT  

W KOSMOSIE 

17:00 - otwarcie wystawy „Salvador Dali Grafika" (Galeria Prawdziwej Sztuki  

im. A. Legusa) 

19:30 - Natalia Przybysz 

21:00 - Łąki Łan 

22:30 - Elektryczne Gitary 

18 lipca 

19:30 - Janusz Panasewicz - solo 

21:00 - Kazik & Kwartet Proforma 

23:00 - DAAB 

23:55 - koncert „Muzyka Sfer" (Plaża Miejska - Skocznia) 

19 lipca - III Festiwal Jednego Instrumentu(trąbka) 

19:30-Maciej Fortuna 

20:45-New Bonę 

21:15-Sokół Orchester 
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 W dniach 24-26 lipca w sali AGT odbędzie się Festiwal Teatralny HIMERA. 

 W dniach 31 lipca - 2 sierpnia na Placu Wolności odbędą się XVIII Międzynarodowe 

Mazurskie Spotkania z Folklorem. 

Wystąpią zespoły: 

Folkdance Group "Tijl Uylenspiegel" - Belgia 

Folkdance Group KUD "Dragan Markovic" - Serbia 

Folk Dance Ensemble "MARINA" - Słowacja 

Folk Dance Group "UHOT" - Turcja 

Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Beskidzka - Polska 

 W dniu 2 sierpnia odbędą się Swojskie spotkania, w tym występy chórów  

i zespołów śpiewaczych, przyjaciół Oleckiego Echa. 

 W dniu 16 sierpnia od godziny 15.00 na Placu Wolności odbędzie się 1 Oleckie Święto 

Mleka i Miodu. 

Ramowy program: 

godz. 15.00-21.00 - kiermasz produktów  

od godz. 15.00 - blok zabaw dla dzieci  

godz. 16.00 - 21.00 - koncerty 
 

Pan Radosław Skrocki 

zwrócił uwagę na problem dotyczący Centrum Informacji Turystycznej, które funkcjonuje 

przy Regionalnym Ośrodku Kultury. Wyjaśnił, że program, w ramach którego Centrum 

powstało nie był do końca przemyślany. Ma na myśli np. sytuację, w której turysta 

przychodzący do Centrum chce kupić znaczek lub pocztówkę i nie może tego zrobić.  

Musi w tym celu udać się do budynku ROK, ponieważ w Centrum nie można prowadzić 

żadnej sprzedaży. Jest to sytuacja stwarzająca niezadowolenie wśród mieszkańców i turystów. 

Program obowiązuje jeszcze przez dwa lata i niestety w tym czasie nic nie można zrobić  

w tym zakresie. Mówi o tym, aby osoby, do których dotrą informacje o takich sytuacjach  

nie były zdziwione. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy Pan Dyrektor widzi rozwiązanie tego problemu. 

 

Pan Radosław Skrocki 

odpowiedział, że jest to skomplikowane. Program w całej Polsce wszedł w pośpiechu, przez 

co są takie niedoskonałości. Trzeba przestrzegać wymogów, które zostały określone  

w programie, nikt nie ma na to wpływu. Osobiście nie postawiłby Centrum w miejscu,  

w którym zostało ono zlokalizowane. Zlokalizowałby je po drugiej stronie, gdzie 

jednocześnie stanowiłoby główne wejście do Ośrodka i recepcję. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

zapytał, jak wyglądają sprawy finansowe, czy nie ma problemu ze sponsorami imprez. 

 

Pan Radosław Skrocki 

odpowiedział, że dofinansowanie w wysokości 150 tysięcy złotych nie jest wystarczające. 

Wyjaśnił, że 43 tysiące złotych kosztuje tylko scena i nagłośnienie. Oddzielne koszty stanowi 

ochrona. Nie może powiedzieć ile kosztuje występ zespołu, ale w niektórych przypadkach jest 

płacona połowa stawki. Dobra wola ludzi w końcu się skończy. Stara się pozyskiwać 
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sponsorów, ale nie jest to łatwe, ponieważ często są to te same osoby. Gwiazdy dużego 

formatu są naprawdę drogie. Uważa, że problem rozwiązałby amfiteatr i możliwość 

pozyskiwania pieniędzy poprzez sprzedaż m.in. biletów. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

powiedział, że w ramach posiedzenia Komisji Oświaty (…), które odbędzie się w dniu  

23 czerwca 2015 r. zaplanowano podsumowanie posiedzenia Komisji w związku z tematem 

pracy Komisji w miesiącu maju – Działalność i infrastruktura kultury w Olecku,  

w tym sformułowanie wniosków, m.in. dotyczących problemów z finansami ROK.  

Pan Dyrektor jest zaproszony na to posiedzenie. Będzie możliwość szerszej dyskusji w tym 

zakresie. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

zapytał, czy będzie kontynuowana koncepcja Jarmarku Średniowiecznego. Dotychczas 

impreza była realizowana przez Urząd Miejski. 

 

Pan Radosław Skrocki 

odpowiedział, że musiałby w tej sprawie porozmawiać z Panią Alicją Mieszuk z Urzędu 

Miejskiego. 

 

Sekretarz Gminy – Bożenna Wrzyszcz 

odpowiedziała, że w tym roku nie będzie Jarmarku Średniowiecznego. Impreza zawsze była 

dofinansowywana z jakiegoś projektu. Obecnie nie ma takiej możliwości. Odbędzie się 

natomiast Święto Miodu i Mleka realizowane przez Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku. 

Dodała, że można w różny sposób patrzeć na coś co weszło w tradycję. Niektóre imprezy, 

które odbywają się cyklicznie, nie cieszą się już takim zainteresowaniem i powielanie ich 

może stać się po prostu nudne. Trzeba szukać nowych form i możliwości dofinansowania. 

Tak jak Regionalny Ośrodek Kultury odczuwa brak środków finansowych, podobnie jest  

z gminą jako realizatorem innych form. Ponadto, jeśli miasto ma instytucję kultury,  

to urzędnik nie jest od tego, żeby organizować imprezy kulturalne. Jednak jest różnie. Czasem 

dofinansowanie dostaje jednostka samorządu, a nie jednostka kultury i stąd biorą się takie 

problematyczne sytuacje. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

rozumie, że to jednak nie zamyka drogi do ewentualnego zorganizowania imprezy  

w przyszłości. 

 

Sekretarz Gminy – Bożenna Wrzyszcz 

odpowiedziała, że nie. Niemniej jednak trzeba by było w jakiś sposób zbadać zainteresowanie 

mieszkańców i turystów. 

 

Pan Jan Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku  

poinformował, że na podstawie statystyki rok 2015 jest najspokojniejszym od 10 lat. 

Jednostka posiada stały zespół wyszkolonych ludzi i odpowiedni zestaw sprzętu. Zespół jest 

uzupełniany, obecnie odbywają się egzaminy. Omówił czynności kontrolno-rozpoznawcze  

w obiektach przeznaczonych do wypoczynku w sezonie letnim 2015. Poinformował,  

że wydano 6 opinii dopuszczających obiekty do wypoczynku zorganizowanego lub półkolonii 

dla dzieci i młodzieży w sezonie letnim 2015. Opinie dotyczyły szkół, internatów, 

przedsiębiorstw i  hoteli. Będą wydawane kolejne opinie. W okresie 4-15 czerwca 2015 r. 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku organizowała dla grupy dzieci  

i młodzieży szkolnej Dni Otwartych Strażnic. Tematem tegorocznych spotkań była promocja 

ratownictwa medycznego wśród uczniów szkół z terenu  powiatu oleckiego. W spotkaniach 

wzięło udział 15 grup – około 300 osób.  Osoby te zapoznały się ze specyfiką pracy  

w jednostce, a także były elementy edukacyjne związane z bezpiecznymi zachowaniami.  

14 czerwca odbył się festyn pn. „Bezpieczny Powiat”. Festyn odbył się dzięki uprzejmości 

Urzędu Miejskiego, który udostępnił centralny plac w mieście. Impreza przyciągnęła bardzo 

wiele osób, które odwiedziły stanowiska edukacyjne. Wydano około 400 kuponów  

do stanowisk edukacyjnych, gdzie trzeba było wykazać się pewnymi umiejętnościami. 

Następnie te osoby brały udział w losowaniu nagród.  

Dodał, że inną formą przygotowania w zakresie bezpieczeństwa w okresie letnim będą 

kontrole wszystkich imprez masowych.  

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

zapytał, z jakiego powodu ten rok jest najbezpieczniejszy.  

 

Pan Jan Mróz 

odpowiedział, że wzrasta świadomość obywateli dotycząca m.in. zdarzeń związanych  

z pożarami, ale również zabezpieczeń przed nimi jak instalacje elektryczne, które są coraz 

lepsze i skuteczniejsze. Obecnie jest więcej zdarzeń związanych z anomaliami pogodowymi.  

Jest sporo zdarzeń związanych z wiatrołomami, wichurami, zalewaniem pomieszczeń.  

To będzie się nasilać. Niemniej jednak jego czujność nie spada. Z doświadczenia  

wie i wskazuje na to statystyka, że jeżeli taki spokojny stan trwa dłużej, w końcu to się 

zmienia.  

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

w jego ocenie jest mniej podpaleń traw. 

 

Pan Jan Mróz 

odpowiedział, że niezupełnie tak jest. Ubiegłego roku wiosną było około 100 przypadków 

podpaleń, w tym roku również. Straż walczy z tym zjawiskiem różnymi sposobami. 

Wysyłane są pisma do urzędów, szkół, są organizowane spotkania. Nawet są ogłaszane  

komunikaty podczas mszy w kościele. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

stwierdził, że szczególnie dzieci są zainteresowane wizytami w takich jednostkach jak Straż 

Pożarna. Zapytał, czy jest możliwość, aby to promować. 

 

Pan Jan Mróz 

odpowiedział, że miesiąc maj jest miesiącem Otwartej Strażnicy. Zainteresowane osoby mogą 

przyjść, porozmawiać, zobaczyć sprzęt i pracę strażaka. Zorganizowane grupy jak najbardziej 

będą przyjmowane. Niemniej jednak takie wizyty nie mogą utrudniać pracy w jednostce. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

drugie jego pytanie dotyczy dzikich palenisk nad jeziorem. Zapytał, gdzie można palić 

ogniska.  

 

Pan Jan Mróz 

odpowiedział, że w tej chwili nie zacytuje przepisu prawa. Jednak reguluje to rozporządzenie 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Są ustalone odległości. Poinformował,  
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że może w najbliższym czasie przygotować informację dla mieszkańców w tym zakresie  

i zamieścić np. w prasie. 

 

Pani Małgorzata Dąbek – pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Olecku 

wyjaśniła, że Sanepid podejmuje działania w zakresie przygotowania do sezonu letniego 

praktycznie od stycznia. Poinformowała, że głównym celem działalności sekcji Żywienia, 

Żywności i Przedmiotów Użytku jest czuwanie nad bezpieczeństwem żywności i żywienia, 

żywności prozdrowotnej, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością 

oraz kosmetyków poprzez sprawowanie nadzoru sanitarnego i realizację zadań wynikających 

z obowiązujących przepisów prawnych. Ilość obiektów pod nadzorem wynosi 52,  

w tym zakłady małej gastronomii - 29. Przeprowadzono kontrolę w 25 obiektach, w tym  

w 11 zakładach małej gastronomii. W zakładach prowadzone są przygotowania do sezonu 

polegające na przeprowadzaniu remontów pomieszczeń, wymianie uszkodzonych urządzeń  

i sprzętu. W czasie kontroli usterek sanitarno - higienicznych nie stwierdzono. Następnie 

omówiła stan sanitarny obiektów bazy noclegowej i użyteczności publicznej za okres 

02.01.2015 - 15.06.2015. Sekcja Higieny Komunalnej PSSE w Olecku ma na celu 

sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem w poszczególnych elementach środowiska 

bytowania ludzi i obiektach użyteczności publicznej poprzez prowadzenie efektywnej 

działalności kontrolnej wobec kontrolowanych obiektów zmierzającej  

do wyegzekwowania przestrzegania obowiązujących przepisów prawa krajowego  

i europejskiego. Jednym z głównych kierunków jest kontynuacja nadzoru sanitarnego 

nad obiektami użyteczności publicznej i dążenie do zmniejszenia liczby obiektów  

o niewłaściwym stanie sanitarno-higienicznym. W powiecie oleckim właściciele 

obiektów turystyczno - wypoczynkowych dopiero zaczynają przygotowania swoich 

obiektów do sezonu turystycznego, który tak naprawdę rozpoczyna się dopiero  

po zakończeniu roku szkolnego. Większość z sezonowych obiektów jeszcze nie zgłosiła  

do PPIS w Olecku swojej działalności w sezonie turystycznym 2015. 

Sekcja Higieny Komunalnej od stycznia b.r. przeprowadziła w obiektach związanych  

z sezonem turystycznym ogółem 31 kontroli: 

 3 kontrole obiektów hotelowych, 

 8 kontroli pokoi gościnnych, 

 5 kontroli warunków noclegowych przy gospodarstwach agroturystycznych, 

 1 kontrolę obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych, 

 4 kontrole w obiektach odnowy biologicznej, 

 10 kontroli w innych obiektach związanych z sezonem turystycznym takich jak: 

baseny, ustępy ogólnodostępne, środki transportu, w tym autobusy, przystanki, 

parkingi. 

Dokonano także 5 kontroli jakości wody basenowej. Ponadto jest prowadzony nadzór nad 

jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w 15 wodociągach na terenie powiatu.  

1 wodociąg ma wydaną decyzję warunkową na zawartość manganu, mętności i żelaza.  

Jest to wodociąg spoza terenu gminy Olecko. Nałożono 2 mandaty karne za zły stan sanitarno 

-porządkowy w pokojach noclegowych i w odnowie biologicznej na łączną kwotę  

700,00 złotych. Przed sezonem turystycznym do właścicieli obiektów noclegowych, władz 

samorządowych i spółdzielni mieszkaniowych wysłano pisma informujące o konieczności   

zwrócenia szczególnej uwagi na właściwy stan sanitarny obiektów i odpowiednie  

ich przygotowanie na przyjazd turystów. PPIS w Olecku w sezonie letnim nadal będzie 

prowadził wzmożone kontrole w obiektach związanych z sezonem turystycznym w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie oleckim. Będą także prowadzone 

kontrole  wszystkich imprez masowych w Olecku. 
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Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy po nałożeniu mandatu odbywa się ponowna kontrola, jakie są procedury. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

powiedziała, że jest to utrudnione, ponieważ ustawa o swobodzie działalności gospodarczej 

trochę wiąże ręce w tej kwestii. Często jest tak, że sprawdzenie wykonania zobowiązań 

następuje dopiero za rok przy następnej kontroli. Jeśli jest to sytuacja, gdzie jest zagrożone 

życie lub zdrowie ludzkie, wtedy sprawdzenie następuje po terminie, który został wcześniej 

ustalony. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy w okresie wakacji są kontrolowane obozy, kolonie. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

odpowiedziała, że tak. Zajmuje się tym Sekcja Higieny Dzieci i Młodzieży, która wspólnie  

z Sekcją Higieny Komunalnej przeprowadzi kontrole obiektów turystycznych, w których 

przebywają kolonie. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy była badana jakość wody w Lenartach. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

odpowiedziała, że do Sanepidu nie wpłynęło żadne zgłoszenie w tym zakresie. O sprawie 

przeczytała jednak w gazecie. Zadzwoniła do właściciela wodociągu w Lenartach i uzyskała 

informację, że była poważna awaria. Woda nie została jeszcze doprowadzona  

do odpowiedniego stanu. Na to potrzeba czasu. Również w gazecie przeczytała wypowiedź 

Pani, która twierdziła, że sytuacja trwa od pół roku. Skonsultowała to z Prezesem Spółdzielni 

Mazury w Olecku, który nie potwierdził tej informacji. Dodała, że wodociągi są pod stałym 

nadzorem, woda jest pobierana dwa razy do roku. Ostatni raz wodę pobierano w miesiącu 

marcu. Jakość wody po badaniach fizykochemicznych i mikrobiologicznych nie budziła 

najmniejszych wątpliwości.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy badano wodę w jeziorze w Olecku oraz czy kontrola obejmowała stan sanitarny 

obiektów miejskich, szczególnie uczęszczanych przez turystów, tj. ROK, MOSiR, Hala Lega. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

odpowiedziała, że wczoraj pobrano wodę z dwóch miejsc przeznaczonych do kąpieli: 

Skocznia po stronie lewej i prawej oraz Szyjka, o co zwrócił się z prośbą Dyrektor MOSiR. 

Obiekty sportowe są pod nadzorem. Jeżeli dobrze pamięta, w miesiącu maju przeprowadzono 

kontrolę w Hali Lega, stan sanitarno-higieniczny nie budził zastrzeżeń. Natomiast boiska, 

stadiony i korty będą kontrolowane w czerwcu. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy są kontrolowane toalety publiczne. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

odpowiedziała, że tak. 
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Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy kontroli podlegają również toalety przenośne. 

 

Pani Małgorzata Dąbek 

wyjaśniła, że kontroli podlegają trzy toalety przenośne przy MOSiR, skateparku i na Szyjce.  

Nie jest kontrolowany Urząd, tylko firma, która odpowiada za utrzymanie czystości. 

 

Pan Andrzej Kamiński – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku 

poinformował, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku corocznie organizuje  

i przygotowuje miejsca do kąpieli w Olecku: Plaża Skocznia i Plaża Szyjka. W tym roku,  

w wyniku uwzględnienia wniosku radnych, zorganizowano dodatkowe miejsce do kąpieli  

na Skoczni. Według jego oceny to miejsce nie jest tak do końca bezpieczne. W tej chwili 

zaledwie 7 ratowników złożyło dokumenty do służby w okresie letnim. Na podstawie ustnych 

uzgodnień będą dodatkowe osoby z Suwałk. Na Skoczni od 15 czerwca są pełnione dyżury 

ratowników. Na Szyjce dyżury będą pełnione od 1 lipca. Dyżury społeczne zaczną się 

wcześniej. Obiekty sportowe są na bieżąco utrzymywane w należytym stanie oraz 

wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. Jeśli chodzi o wypoczynek letni, od 3 lat 

organizowane są półkolonie. Na tę chwilę przewiduje się 2 turnusy obejmujące około  

100 osób. W dalszym ciągu trwają zapisy. Półkolonie będą odbywać się od godziny 8.00  

do 16.00. W ramach półkolonii zaplanowano wiele atrakcji i 2 posiłki dziennie. MOSiR jak 

co roku przygotował dla turystów i mieszkańców Olecka program imprez sportowo 

-rekreacyjnych: 

 turnieje tenisa ziemnego, 

 turnieje siatkówki plażowej, 

 VI Turniej Koszykówki Ulicznej o Puchar Burmistrza Olecka, 

 XIII Olecki Maraton Pływacki. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

stwierdził, że co roku pojawia się ten sam problem, tj. zbyt małej liczby ratowników.  

W ubiegłym roku rozmawiano, by poprowadzić jakieś kursy, szkolenia, to się nie udało. 

Zapytał, z czego wynika ten problem. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że w tym roku 3 młodych ratowników zostało przeszkolonych.  

Było dofinansowanie z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Te osoby będą 

pracować. Szkolenia, uprawnienia specjalistyczne kosztują. Tak naprawdę trzeba 

zainwestować kilka tysięcy złotych na dwa miesiące pracy. Osoby, które robią kurs,  

to przeważnie osoby młode, które kończą szkołę i kurs, a następnie wyjeżdżają z Olecka. 

 

Pan Jerzy Sulima – Prezes Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego 

dodał, że zwiększyły się wymogi i trudniej jest zdobyć uprawnienia. Kiedyś to był najtańszy 

zawód. Było też w ten sposób, że osoby po kursach podpisywały zobowiązanie,  

że przepracują w Olecku określoną liczbę godzin i to się wtedy zwracało. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

powiedział, że w poprzedniej kadencji radni wnioskowali, by powstała Olecka Szkoła 

Ratowników. Natomiast to, że młodzi ludzie odbywają kurs i wyjeżdżają z Olecka  

to naturalna sprawa i nie znaczy, że przestają być olecczanami. Uważa, że w ludzi trzeba 

inwestować. Część tych osób, które były szkolone przez WOPR i nabyły uprawnienia została 
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w Olecku i pracuje. Są fachowcami wysokiej klasy. Trzeba do tego wrócić, ale nie na tej 

zasadzie, że MOSiR ma znaleźć na to pieniądze w ramach swojego budżetu. Należy pamiętać 

o tym w następnym roku podczas planowania budżetu. Należałoby wspomóc takie młode 

osoby na zasadzie, że szkolenie w 80-90 % pokryje samorząd, a osoby, które zdobędą 

uprawnienia zobowiążą się do przepracowania określonej liczby godzin. Ponadto prosił, by na 

drzwiach toalety na Skoczni pojawiła się informacja, w jakich godzinach jest ona otwarta. 

Zwrócił się z zapytaniem, jaki jest stan sprzętu do ratowania życia na wodzie, stan łodzi, 

motorówek. W poprzedniej kadencji wnioskował o zakup nowego silnika do łodzi motorowej. 

W związku z tym, że nie zostało to zrealizowane proponuje, by Komisje przyjęły taki 

wniosek. Orientował się, że nowy silnik kosztuje około 18 tysięcy złotych. Należałoby 

znaleźć pieniądze w budżecie na najbliższej sesji czerwcowej i przekazać do MOSiR w celu 

zakupu silnika. Poruszył sprawę reklamy na Skoczni. Zapytał, czy musi ona wisieć  

w tym miejscu, czy można ją przenieść np. przy boisku do siatkówki, by Skocznia była wolna 

od reklam. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

jeżeli chodzi o sprzęt ratowniczy wyjaśnił, że problem istnieje, ponieważ w poprzednich 

latach ratownicy faktycznie korzystali z tej jednej motorówki miejskiej. Na dobrą sprawę 

WOPR nie ma sprzętu z motorem. Odnośnie szkolenia ratowników zauważył, że trzeba 

znaleźć chętnych. Nikogo nie można zmusić, żeby został ratownikiem. Na reklamę  

na Skoczni jest podpisana umowa. 

 

Pan Jerzy Sulima – Prezes Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego 

dodał, że silnik można kupić w komisie za 1/3 ceny. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

prosił, by w przyszłości unikać wieszania reklam na molo i Skoczni. Ponadto uważa,  

że na okres letni na stronę należy przygotować specjalną informację miejskich jednostek, 

które są szczególnie aktywne w tym okresie, m.in. MOSiR, ROK dotyczącą różnych atrakcji, 

tj. dwa kąpieliska, wypożyczalnia sprzętu, pole namiotowe. Zapytał, czy samorząd  

lub jednostki, w tym MOSiR, promuje bazę noclegową w Olecku i jak to się odbywa. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że MOSiR współpracuje z hotelami. Kiedy zgłasza się dany klub sportowy, 

przesyła się informację na temat bazy noclegowej, w której są dane dotyczące odległości, 

numerów telefonów, ilości miejsc itd. Następnie trenerzy już we własnym zakresie kontaktują 

się z hotelami. Na dzisiaj są 63 kluby, które potwierdziły przyjazd do Olecka. Sierpień  

w obiektach sportowych jest już zapełniony, trochę miejsc wolnych zostało w lipcu.  

Na stronie MOSiR jest informacja na temat bazy noclegowej. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Krzysztof Fidler 

zapytał Dyrektora MOSiR, dlaczego uważa, że nowo utworzone miejsce do kąpieli  

na Skoczni jest niebezpieczne. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że tam jest strefa dla osób, które nie potrafią pływać, a jest duży spad. 

Ratownicy będą musieli poświęcić dużo uwagi. Według niego jest to bez sensu, ponieważ 

trzeba stworzyć dodatkowe stanowisko ratownika, ustalić dyżury. Ponadto wcale nie zyskano 

dużo miejsca do pływania. 
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Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

powiedział, że był jednym z wnioskodawców, by to miejsce do kąpieli powstało.  

Były wcześniej rozmowy na ten temat z Panem Dyrektorem, który przed złożeniem wniosku 

nie zgłaszał takiego problemu. Jeżeli jednak wiąże się z tym potrzeba większej ilości 

ratowników, radni powinni mieć na uwadze przy pracy nad budżetem zaplanowanie pieniędzy 

na ten cel. Kiedyś miejsca do kąpieli były z dwóch stron i to się sprawdzało. Sprawdzać się 

będzie też obecnie, ponieważ jest coraz więcej odpoczywających tam ludzi. 

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Robert Smyk 

poinformował, że jeśli chodzi o Skocznię bulwersuje go sprawa masztu, który jest 

zlokalizowany pomiędzy dwoma daszkami na molo. Po godzinach pracy ratowników maszt 

służy do wspinaczki dla amatorów skoków. Zapytał, czy ze względu na bezpieczeństwo maszt 

można przestawić w inne miejsce.  

 

Pan Andrzej Kamiński 

trudno jest mu się wypowiedzieć, ponieważ to architekt tak zaplanował.  

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Jarosław 

Bagieński 

zapytał o obłożenie kortów w sezonie wakacyjnym, czy jest duże zainteresowanie ze strony 

przyjezdnych. Czy mieszkańcy Olecka będą mieli możliwość w ludzkich godzinach 

skorzystać z kortów. Ponadto prosił o informację, czy zostało wykonane oświetlenie  

na pomoście na Skoczni. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że oświetlenie na pomoście zostało wymienione. Jeśli chodzi o korty  

na chwilę obecną przyjazd zadeklarowało 9 grup tenisowych. Olecczanie zawsze mogli  

i mogą korzystać z kortów. Kortowy sporządza grafik na dany dzień i dzień następny,  

na podstawie którego można sprawdzić, kiedy korty są zajęte. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Justyna 

Cieślukowska 

zapytała, czy na Hali Lega jest klimatyzacja. Jeżeli jest, to czy można z niej korzystać.  

Chodzi jej o salę fitness, z której korzysta jednocześnie nawet 50 osób i jest bardzo gorąco. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że w obiekcie jest klimatyzacja i jest włączana. Być może jest za słaba.  

W tej chwili nie można nic zrobić, trzeba zaczekać 2,5 roku do zakończenia projektu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

zapytał, czy w związku z utworzeniem dodatkowego miejsca do kąpieli na Skoczni została 

zwiększona ekipa ratowników. 

 

Pan Jerzy Sulima  

odpowiedział, że tak. 

 

 

 



 

 

11 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

poinformował, że przedsiębiorcy z Olecka zgłaszali mu sprawę, że należy zaktualizować bazę 

danych noclegowych w mediach miejskich. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

stwierdził, że jest to informacja dla Urzędu Miejskiego. Zapytał, jakie jest obłożenie obiektu  

w stosunku do roku poprzedniego. 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, że w ubiegłym roku w okresie wakacji było 78 klubów, w tej chwili  

są 63 i nadal się zgłaszają. Wie, że kluby korzystają też z oferty Zespołu Szkół Technicznych 

oraz Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych. Dokładnych danych na ten temat nie posiada, 

ponieważ nie prowadzi takiej bazy. Niemniej jednak jest to przybliżona liczba. 

 

Pan Jerzy Sulima  

poinformował, że sezon rozpoczęto cykliczną imprezą Dzień Dziecka zorganizowaną 

wspólnie ze Strażą Pożarną, Pogotowiem i Policją. Wspólnie z wymienionymi jednostkami są 

organizowane również pokazy ratownicze i maratony pływackie. Ponadto cyklicznie 

organizowane są pogadanki. W tym roku w pogadankach uczestniczyło około  

20 klas. Odczytał zaproszenie Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji skierowane do Dyrektorów 

Szkół: „Serdecznie zapraszamy uczniów Waszej szkoły na pogadanki profilaktyczne na temat 

bezpiecznego zachowania się na wodzie. W ramach praktycznych zajęć proponujemy 

przejażdżki łodziami wiosłowymi i kajakami przy asekuracji ratowników. W/w pogadanki 

będą organizowane na bieżąco od dnia 17 czerwca 2015 r. do 30 czerwca 2015 r. zgodnie  

ze zgłoszeniami.” 

 

Pan Bernard Faszcza – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku   

poinformował, że w okresie letnim Policja m.in. zapewnia patrole na wodzie.  

Na okres letni Komenda otrzyma wsparcie dwóch policjantów z oddziałów prewencji  

w Olsztynie, którzy będą pełnić służbę na rzecz jednostki w Olecku. Przygotowując się  

do sezonu prowadzono działalność prewencyjną, polegającą na spotkaniach z dziećmi  

i młodzieżą w szkołach, na temat zagrożeń i niebezpieczeństw, jakie mogą spotkać podczas 

wakacji. Planuje się również zabezpieczenie imprez, jakie odbędą się podczas wakacji.  

W Olecku najważniejszą z nich jest Przystanek Olecko. Zapewnione będą również patrole 

rowerowe, w tym na Wiewiórczej Ścieżce.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, w jakich sytuacjach na deptak może wjeżdżać radiowóz. Pytali go o to mieszkańcy. 

 

Pan Bernard Faszcza 

odpowiedział, że nie o wszystkim Policja może informować. Niejednokrotnie dochodzi  

do sytuacji, że Policja musi tłumaczyć się ze zdjęć, które są wyjęte z kontekstu. Zazwyczaj 

jest to wtedy, kiedy patrol jest wysłany na ważną interwencję. Zapewniał, że Policja  

nie nadużywa swoich uprawnień. Jeżeli policjanci nie muszą, to nie wjeżdżają na deptak. 

Robią to w uzasadnionych przypadkach. Jeśli jednak chodzi o jakąś konkretną informację,  

że dany radiowóz popełnił wykroczenie, można to zgłosić na komendzie. Ruchy służb  

są dokładnie monitorowane i jest to do odtworzenia i sprawdzenia.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

podziękował za akcję Parkuj z głową. Zero tolerancji jednak najskuteczniej działa.  

Prosił o więcej takich akcji. Są one bolesne dla tych, którzy nie stosują się do przepisów,  

ale dla mieszkańców są jak najbardziej potrzebne. 

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Jarosław 

Bagieński 

zapytał, czy będzie rozwiązana sprawa parkowania samochodów na Wiewiórczej Ścieżce 

przy Szyjce. 

 

Pan Bernard Faszcza 

odpowiedział, że należałoby postawić znaki zakazu. Wtedy Policja będzie to egzekwować. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

poinformował, że do Komisji wpłynęła informacja o wypoczynku letnim w roku 2015 

sporządzona przez Panią Wiesławę Surażyńską – Pełnomocnika Burmistrza do spraw 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

W roku bieżącym przewiduje się następujące formy wypoczynku, dofinansowane w ramach 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki: 

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – obóz nad morzem dla 15 dzieci z rodzin ubogich, 

zagrożonych wykluczeniem społecznym – dotacja 10.000 zł. 

2. Półkolonie letnie dla 30 dzieci z rodzin ubogich, z problemem alkoholowym 

organizowane przez MOSiR w Olecku – koszt całkowity 530 zł na osobę, 

dofinansowanie z gminy 380 zł oraz z MOPS-u – 100 zł. Rodzic dopłaca 50 zł. 

 

Na tym dyskusję i punkt zakończono. 

 

Do punktu  3 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

poinformował, że sprawy wniesione, które wpłynęły do poszczególnych Komisji, będą 

omówione na posiedzeniach zaplanowanych w następnym tygodniu. 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące wnioski: 

 wnioskuje o zakup nowego silnika do łodzi motorowej (zmiany w budżecie – czerwiec 

2015),  

 wnioskuje, by miasto i jednostki opracowały wspólny kalendarz wydarzeń, 

obejmujący wszystkie atrakcje, które warto podkreślić i promować. Taki kalendarz 

powinien być zamieszczony na stronie Urzędu i jednostek, 

 wnioskuje o uaktualnienie bazy noclegowej na stronie miasta, 

 wnioskuje, by w miejscach uczęszczanych w lato promować atrakcje miejskie, bazę 

noclegową, wydarzenia np. poprzez ustawianie ustandaryzowanych stojaków  

z materiałami informacyjnymi w hali Lega, na Skoczni, w ROK. Centrum Informacji 

Turystycznej jest czynne tylko w określonych godzinach, a turyści często przyjeżdżają 

do Olecka dopiero wieczorem, 
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 wiele miast, w takich miejscach jak skatepark, plac zabaw i siłownia plenerowa, przy 

pomocy miejscowych instruktorów z MOSiR i ROK organizuje w weekendy zajęcia 

typu zumba, fitness, aerobik, animacje kulturalne. Warto pójść wzorem tych miast  

i wygospodarować trochę pieniędzy na ten cel. Byłaby to oferta dla dużej ilości 

mieszkańców korzystających z tych miejsc, 

 wnioskuje o utworzenie Oleckiej Szkoły Ratowników. Funkcjonuje pływalnia,  

jest dużo młodzieży, która interesuje się ratownictwem oraz są dobre tradycje 

szkolenia. Co roku problem zbyt małej liczby ratowników powraca. Wnioskuje 

zaplanować w następnym budżecie pieniądze na szkolenie 15-20 osób, którzy  

za współfinansowanie szkolenia przez samorząd odpracują określoną liczbę godzin. 

Być może jest możliwość współdziałania w tym zakresie. Pan Burmistrz jest  

w komitecie monitorującym Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury,  

na pewno orientuje się w temacie możliwości finansowania. Co roku w Ministerstwie 

Sportu i Turystyki jest konkurs. Są to rządowe pieniądze, które można pozyskać. 

Należy przyjrzeć się wszelkim konkursom i możliwościom pozyskania pieniędzy  

na ten cel. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie Komisji. 

 

Komisje jednogłośnie przyjęły zgłoszone wnioski. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

ponadto zgłosił następujące wnioski: 

 zgłosił wniosek o zwiększenie liczby koszy na śmieci nad jeziorem, a pomiędzy Dziką 

Plażą i Zajazdem o postawienie dodatkowych ławek bez koszy, 

 wnioskuje o przegląd latarni i ławek, dokonanie napraw i uzupełnień w tym zakresie. 

Od 2-3 lat w 5 latarniach na deptaku przewody są na wierzchu, co może stwarzać 

niebezpieczeństwo, 

 wnioskuje o zwiększenie częstotliwości sprzątania w sezonie letnim przez PGK,  

a w szczególności w weekendy, 

 otrzymał odpowiedź od Pana Burmistrza na wniosek dotyczący regularnego 

opróżniania toalety przenośnej ustawionej przy placu zabaw nad jeziorem. Odpowiedź 

nie rozwiązuje problemu. Na tym terenie przewija się dziennie bardzo dużo ludzi,  

w tym dzieci. Ponadto toaleta obsługuje część terenu przy LOK. Wnioskuje,  

by zastanowić się nad postawieniem stacjonarnej toalety nad jeziorem. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

 zgłosił wniosek o podjęcie działań w kierunku reaktywacji działalności amfiteatru, 

 w jednym z lokali w Olecku spotkał się z ulotką opracowaną w dwóch językach 

mającą promować miasto. Ulotka zawierała historię kobiety i mężczyzny, którzy 

utonęli w jeziorze. Konkluzja opowieści jest taka, że to musi być prawda, ponieważ 

każdego roku ktoś tonie w jeziorze w Olecku. Zastanawia się, czy to jest dobra 

promocja miasta. Zgłosił wniosek o udostępnienie tej ulotki i wyjaśnienie sprawy. 
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Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Jarosław 

Bagieński 

 zwrócił się z wnioskiem o udzielenie informacji na temat możliwości utworzenia   

na centralnym placu w Olecku ogródka kawiarnianego. Turyści przyjeżdżający  

do Olecka narzekają, że w centrum nie ma miejsca, by wypić kawę, posiedzieć, 

odpocząć, 

 wnioskuje powrócić do rozmów z dzierżawcą Hotelu Skarpa na temat otwarcia 

pomostu naprzeciwko hotelu przynajmniej do godziny 22.00. Wielu turystów 

spacerujących nad jeziorem chciałoby wejść na pomost, który jest zamknięty, 

 zgłosił wniosek o ustawienie znaku zakazu ruchu pojazdów na Wiewiórczej Ścieżce 

przy Szyjce. Ścieżka nie może służyć jako parasol ochronny przed słońcem  

dla samochodów. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

zwrócił się do radnego Krzysztofa Fidlera o informację, jaka była odpowiedź na wniosek 

dotyczący wyznaczenia miejsca do parkowania na potrzeby autokarów przed Regionalnym 

Ośrodkiem Kultury w Olecku. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Krzysztof Fidler 

powiedział, że odpowiedź była odmowna. Według przepisów przy skrzyżowaniu nie może 

być miejsc parkingowych. 

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 Protokołowała      Przewodniczący obrad 

 

        Karolina Kuskowska                             Wojciech Rejterada 

      

 


